



رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

امید دشمن به مشکلات معیشتی احراز صلاحیت‌ها و کرونا محقق نشد

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تجلیل از حماسه واقعی مردم در انتخابات ۲۸ خرداد گفتند: مردم در شرایط کرونایی و دشواری‌های اقتصادی و برخی مسائل دیگر، برنامه‌ریزی چند ماهه دنیای استکبار را بر هم زدند و...

صفحه ۲

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۸ تیر ۱۴۰۰ - ۱۸ ذی‌القعده ۱۴۴۲ - ۲۹ ژوئن ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۴۷۰ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

اصولگرایان، از انصرافی‌های انتخابات تا نمایندگان مجلس منتظر حضور در کابینه هستند

آزمون اول رئیسی: غلبه بر سهم خواهی

صفحه ۲

رفتار ناپسند یک دولتمرد به پای همه دولت نوشته می‌شود

چرا کسی به دولتی‌ها «خسته نباشید» نمی‌گوید؟

گروه اجتماعی - فخری سادات مسچی: «پس از رفتن ریحانه خیلی‌ها با نهایت محبت به من تسلیت گفتند. از مقامات دولتی تا رفقا و همکاران عزیزمان. فقط یک نفر و نهاد حتی زحمت یک تماس تلفنی را به خودش نداد؛ سازمان محیط زیست و عیسی کلانتری!»؛ این توثیق بهرادر مهرجو، همسر ریحانه یاسینی است که در اتوبوس خیرنگاران درگذشت. خیرنگاران از سوی سازمان محیط زیست برای بازدید از یکی از پروژه‌های این سازمان دعوت شده بودند و...

صفحه ۴

بررسی آماری قربانیان تصادف اتوبوس‌ها در کشور زمانی برای مستی اتوبوس‌ها

صفحه ۴

آزمایش موشک قاره پیمای روسیه همزمان با رزمایش ناتو

همزمان با رزمایش بزرگ ناتو در دریای سیاه، یک مقام صنایع دفاعی روسیه از آزمایش موشک قاره پیمای جدید در این کشور خبر داد. کرملین، رزمایش ناتو با عنوان «سی بریز - ۲۰۲۱» دوشنبه با شرکت نیروهای نظامی ۳۲ کشور در دریای سیاه آغاز شد را عامل بی ثباتی دانسته بود. رزمایش سی بریز-۲۰۲۱ برای حمایت ناتو از اوکراین در برابر روسیه برگزار می‌شود و امسال حداکثر کشورها در آن شرکت کرده‌اند. در این رزمایش ۵ هزار نیروی نظامی از ۳۲ کشور، ۴۰ فروند هواپیما و بالگرد و ۱۸ گروه نظامی ویژه و عوامل شرکت دارند. بر اساس اطلاعات نیروی دریایی آمریکا، در این رزمایش نیروهای ۱۷ کشور عضو ناتو و...

صفحه ۱۱

حمله به مقاومت در مرز عراق و سوریه

گروه بین الملل - هدیه گل محمدی: حملات باامداد دبریز به نیروهای مقاومت در مرز سوریه با عراق، نشان داد که این حملات که تلاشی برای تضعیف نیروهای مقاومت ضد تروریستی است، با از دایره اراده جو بایدن خارج و این تصمیمات ذیل کنترل ژنرال هالست یا او قصد ندارد سیاست‌های مخرب سلف خود ترامپ را در خاورمیانه اصلاح و ترمیم کند. به دنبال این تجاوز چهار نیروی عراقی به شهادت رسیدند که تحت فرماندهی ستاد عملیات مشترک در حال انجام وظیفه جهت پیشگیری از نفوذ عناصر داعش از سوریه به عراق بسر می‌بردند. بر خلاف ادعاهای آمریکا نقاط هدف قرار گرفته در برزانه هیچ گونه انبار تسلیحاتی و...

صفحه ۱۱

سر مقاله

دولت تازه و موضوع عدالت اجتماعی و اقتصادی

زهرا تاجیک

نشان می‌دهد که هم سیاستمداران و مشاورانشان درک نسبتا درستی از مطالبات مردم دارند؛ اما آنچه مهم است این است که چه برنامه‌ای برای پاسخگویی به این مطالبات دارند و آیا می‌توانند مسائل و مشکلات اقتصادی مردم به خصوص اقبال کم درآمد را حل کنند؟! اگر چنین توانی در کابینه وجود داشته باشد، دیگر برای مردم چندان اهم نیست که کدام چهره به عنوان وزیر انتخاب می‌شود؛ بر این اساس است که می‌توان گفت همه این شورش و غوغاهایی که این روزها درباره کابینه به گوش می‌رسد، از فریادهای سهم خواهی خاص غوغایی مخالفت با موافقت با چهره‌هایی خاص در کابینه چندان مردمی نیست و بیشتر بازی سیاسی جناح‌ها و افرادی است که به دنبال سهم خویش در دولت تازه هستند.

این داد و فریادهای سیاسی، در حالی است که در زیر پوست جامعه وضعیتی جریان دارد که می‌تواند در آینده به تلاشی اجتماعی منجر شود: عدالت اقتصادی و اجتماعی، شعاری است که در طول همه این سالها از سوی عموم مسئولان سر داده شده است ولی در عمل چنین چیزی دیده نشده است. فاصله طبقاتی شکل گرفته در جامعه بر اثر فاصله عجیب سطح درآمدی قشرهای

این روزها توجه‌ها و تحلیل‌ها پیرامون کابینه‌های است که قرار است در ماه آینده از سوی رئیس دولت سیزدهم معرفی شود و فصل تازه‌ای از سیاست ورزی (بنا به گفته بعضی اصولگرایان) آغاز شود. واضح است که ترکیب کابینه بیان کننده وضعیت و کارایی دولت در چهار سال آینده خواهد بود و از این‌رو است که این روزها درباره این ترکیب سخننان بسیار گفته می‌شود و حساسیت بسیاری در این باره وجود دارد؛ اما اگر از منظر یک شهروند عادی، بخواهیم دغدغه‌ها و انتظارات را از دولت سیزدهم بیان کنیم، اینکه چه کسی وزیر باشد چندان اهمیتی ندارد و آنچه بیشتر مدنظر مردم است، این است که دولت در قبال مسائل و مشکلاتی که مردم سال‌ها است در آن دست به گریبان هستند، چه خواهد کرد؛ مسائل و مشکلاتی که بیشترین و مهمترین آنها، مسائل اقتصادی است.

مطمئنا این واقعیت که مسائیل اقتصادی به عنوان بخش اصلی مطالبات مردم از دید دولت مردان آینده کشور دور نمانده است. وقتی مهمترین شعارهای اقتصادی در دوره تبلیغات ریاست جمهوری، چه از سوی سید ابراهیم رئیسی و چه رقبایش، شعارهایی اقتصادی بود،

یادداشت

نقش افزایش نرخ ارز و کمبود قطعات در تصادفات جاده‌ای

محمد خوشنাম

در بخش حمل و نقل جاده‌ای تجاری نیز اتوبوس‌ها، کامیون‌ها و کامیونت‌ها با فرسودگی وحشتناکی رو به رو بوده و از فرسایش لاستیک، لنت، جلوبندی و غیره به شدت رنج می‌برند و این معضل در حال حاضر نقش اساسی در تصادفات جاده‌ای و تلفات داشته و مسئولین می‌بایست هرچه زودتر تا تلفات جاده‌ای افزایش نیافته فکری به حال تامین لوازم یدکی اورجینال و با قیمت پایین نمایند وگرنه با کم شدن قرنطینه و باز شدن فضای مسافرت شاهد افزایش تلفات و تصادفات شخصی و تجاری در کشور در تمامی سطوح دچار فرسودگی وحشتناکی گردیده است و مردم چه در بخش تجاری و چه غیر تجاری قدرت خرید لوازم یدکی را ندارند و معمولاً سعی می‌کنند با آن قطعه معیوب زندگی را سپری کنند.

فرسایش لاستیک، جلوبندی، گیربکس، موتور، سیستم ترمز و برق نقش بسیاری در این تصادفات داشته و قیمت قطعات و سرویس دوره‌ای به صورت چند برابر افزایش یافته است و بخش وسیعی از مردم که شغل کارمندی و یا پایینی از لحاظ درآمد دارند و حقوق‌هایشان در حد ۵ تا ۱۰ میلیون تومان نیز است به هیچ عنوان توانایی تعمیر و تعویض قطعات را ندارند.

متأسفانه در چند ماه گذشته با توجه به روند کاهش قرنطینه و افزایش مسافرت‌های کاری و شخصی کشور ما شاهد افزایش تصادفات و حوادث جاده‌ای بسیار مهلکی بوده است که طی بررسی‌های کارشناسان عوامل مختلفی از جمله خطای راننده، مشکلات جاده، نقص فنی و غیر استاندارد بودن خودرو در این حوادث نقش داشته است.

اگر به نمودارهای تصادفات با توجه به قرنطینه‌های موجود و کم شدن سفرهای تفریحی در کشور در طی یک سال و نیم گذشته نگاهی بیندازیم خواهیم دید سطح تصادفات و تلفات علی‌رغم کاهش مسافرت‌ها بسیار بالا است؛ چراکه

اگر محدودیت‌های سفر نبود و با حجم وسیعی از سفرها مواجه بودیم چه بسا با فاجعه‌های بسیار هولناک‌تر رو به رو خواهیم بود.

اگر به آمار کارشناسان پلیس راه توجه کنیم صرف نظر از خطاهای انسانی و جاده‌ای متوجه نقش بسیار بزرگ نقش فنی خودرو بابت قطعات و غیر ایمن بودن و نداشتن استاندارد کافی در تولید خودرو خواهیم شد. متأسفانه در تصادفات جاده‌ای نقش ماشین‌های داخلی خصوصاً تصادفات منجر به فوت بسیار پررنگ است و خودروهای ژاپنی،

خبر

نخست‌وزیر عراق:

به مر حله پیشرفته در مذاکرات برای خروج نیروهای آمریکایی رسیده‌ایم

مرحله پیشرفته در سطح بحث درباره جزئیات لجنستیک برای خروج نیروهای رزمی از عراق رسیده است که جزئیات آن به زودی اعلام خواهد شد. شورای امنیت ملی عراق درباره حمله نیروگاه‌های تولید برق و دکل‌های برق از سوی گروه‌های خرابکار و تروریست تأکید کرد: در حالی که تولید انرژی برق به بیش از ۲۰ هزار مگاوات رسیده که بالاترین میزان در تاریخ عراق است. این شورا در ادامه با بیان اینکه نیروهای امنیتی تلاش‌های بسیاری برای حفاظت از دکل‌های برق به عمل می‌آورند، اظهار کرد: فرمانده کل نیروهای مسلح عراق به قدرتمندی عملیات مشترک دستور داد تا نشست اضطراری ظرف ۲۴ ساعت آینده برای تدوین استراتژی جامع با همکاری فرماندهان امنیتی و وزارت برق برای تامین برق مورد نیاز شهروندان برگزار کند.

قوانین و موازین بین‌المللی است. این شورا در ادامه به بررسی توسل به همه راهکارهای قانونی موجود برای ممانعت از تکرار این حملات که حریم هوایی و تروریستی به نیروگاه تولید برق و دکل‌های برق برگزار کرد. به گزارش ایستا، به نقل از میدل ایست نیوز، شورای امنیت ملی عراق نشست اضطراری به ریاست «مصطفی الکاظمی»، نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق برگزار کرده و در آن پیامدهای بمباران آمریکا علیه مواضعی در مرزهای عراق و سوریه و حمله خرابکاران و عناصر تروریستی شوری امنیت ملی عراق ضمن محکومیت شدید حمله هوایی آمریکا به مواضعی در نزدیکی مرزهای عراق با سوریه، تأکید کرد این حمله نقض آشکار حاکمیت عراق به شمار می‌رود که در تضاد با همه

درخواست عفو بین‌الملل از ملک سلمان برای لغو ممنوعیت سفر فعالان آزاد شده

از بین آزادشدگان اخیر لجین الهذلول فعال زن سعودی است که فوریه بعد از سه سال بازداشت آزاد شد. او در جریان کمپین بازداشت فعالان زن سعودی از جمله نسیمه الساده و سمر بدوی بازداشت شد. لجین بعد از آزادی سمر بدوی و نسیمه الساده تصویری از سه زن که همدیگر را در آغوش گرفته‌اند، منتشر کرد و نوشت: خدا را شکر.

در وهله اول انجام می‌گرفت اما آزادی آنها اخبار خوبی است. این سازمان ادامه داد: باید از آنها به دلیل رهبری تغییر در عربستان تقدیر می‌شد. عفو بین‌الملل از ملک سلمان، پادشاه عربستان خواست ممنوعیت سفر نسیمه و سمر و تمام فعالان مسالمت‌جو که آزاد شده‌اند را لغو کند.

عفو بین‌الملل از آزادی دو فعال زن سعودی به نام‌های نسیمه الساده و سمر بدوی استقبال کرد و از پادشاه عربستان خواست ممنوعیت سفر این دو را لغو کند. به گزارش ایستا، به نقل از سی ان ان، عفو بین‌الملل در صفحه کاربری خود در توئیتر درباره آزادی الساده و بدوی نوشت: به رغم این که نباید بازداشت این زن‌های شجاع

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم سالاری
WWW.mardomsalari.ir/newspaper